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Dnr 15UTN/229 Utbildningsnämnden 2015-03-26 § 22 

Riktlinjer för samverkansavtal avseende gymnasieutbildning på 
kommunala skolor utanför samverkansområdet 

 
Utbildningsnämndens beslut 

 

1) Fastställer riktlinjer för samverkansavtal avseende gymnasieutbildning 

på skolor utanför samverkansområdet. 

 

2) Inför tillägg till gällande delegationsordning, enligt kursiverad text,  

 
 
 
 
 
 
 

Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 

Ärendebeskrivning 

Vid gymnasieantagning till kommunala gymnasieskolor kan en elev bli 

mottagen i första och i andra hand. Vid bedömning av om en elev ska bli 

mottagen i första eller andra hand ska hänsyn endast tas till nationellt program 

och inriktning.  

 

En elev blir förstahandsmottagen till en gymnasieutbildning utanför 

hemkommunen då elevens hemkommun inte erbjuder sökt program eller 

inriktning eller då ett samverkansavtal mellan hemkommunen och anordnande 

kommun upprättats. Vid förstahandsmottagande finns rätt till 

inackorderingstillägg för den elev som behöver det. Hemkommunen är då 

också skyldig att ersätta den anordnande kommunens självkostnad för 

utbildningsplatsen, så kallad interkommunal ersättning. 

 

En elev blir andrahandsmottagen till en gymnasieutbildning utanför 

hemkommunen då elevens hemkommun erbjuder det program och inriktning 

eleven avser att gå på. Eleven blir då istället antagen utanför kommunen i mån 

av plats efter att alla behöriga förstahandssökande fått plats. En 

andrahandsmottagen elev har inte rätt till inackorderingstillägg och 

hemkommunen ska betala interkommunal ersättning motsvarande den lägsta 

kostnaden av anordnarens pris och hemkommunens pris. 

 

En kommun kan teckna ett tidsbegränsat samverkansavtal med en kommun 

som anordnar gymnasieutbildning utanför det befintliga samverkansområdet. 

Genom ett sådant samverkansavtal kan samtliga av kommunens elever som 

söker till den gymnasieutbildningen bli förstahandsmottagna. 

 

13. Gymnasieskola, allmänna bestämmelser 

Nr Typ av ärende Delegat Vidaredelegation Anmärkning 

13.12 Beslut om att teckna samverkansavtal för 
gymnasiet 

Chef 1   
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Alla kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun i Uppsala län har bildat 

ett samverkansområde och skrivit samverkansavtal om samtliga nationella 

program vid de kommunala gymnasieskolorna i dessa kommuner. För en elev 

som bor i en kommun i Stockholms län eller i Håbo kommun är det möjligt att 

på lika villkor söka, bli mottagen och antagen till alla nationella program i hela 

detta samverkansområde. Dessutom kan Värmdö kommuns gymnasieelever tas 

emot som sökande i första hand till samtliga programinriktade individuella val i 

Danderyd, Ekerö, Järfälla, Lidingö, Nacka, Norrtälje, Nykvarn, Nynäshamn, 

Salem, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Tyresö, Upplands-Bro, 

Upplands Väsby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö, Österåker och Stockholms 

läns landsting samt som sökande i första hand till vissa yrkesintroduktionsprogram. 

Särgymnasieskolornas program ingår inte i samverkansavtalet. 

 

Det finns också ett antal riksrekryterande gymnasieutbildningar inom 

yrkesprogram och estetisk spetsutbildning. Exempel på riksrekryterande 

gymnasieutbildningar är flygteknikutbildning, marinteknikutbildning, samiska 

näringar, sjöfartsutbildning, tågteknikutbildning samt yrkesdansarutbildning. 

Dessa utbildningar kan elever från hela landet söka på lika villkor. 

Det finns två sorters nationellt kvalitetssäkrade idrottsutbildningar: 

riksidrottsgymnasier och nationellt godkända idrottsutbildningar. En nationellt 

godkänd idrottsutbildning riktar sig främst till ett lokalt och regionalt 

upptagningsområde, medan riksrekryterande gymnasieutbildningar har hela 

landet som upptagningsområde. Till en riksrekryterande idrottsutbildning söker 

elever från hela landet på lika villkor. Till en nationellt erkänd idrottsutbildning 

blir eleven däremot inte per automatik förstahandsmottagen och har därmed 

inte direkt rätt till inackorderingsstöd. Eftersom det är riksintag till 

riksidrottsgymnasier, vissa yrkesprogram och estetisk spetsutbildning men inte 

till nationell idrottsutbildning väljer vissa kommuner att teckna 

samverkansavtal för nationella godkända idrottsutbildningar för att elever ska 

kunna bli förstahandsmottagna dit.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Riktlinjer för samverkansavtal avseende gymnasieutbildning 

på skolor utanför Stockholms län  

Delegationsordning för utbildningsnämnden  

Riktlinjer för samverkansavtal avseende gymnasieutbildning på skolor utanför 

Stockholms län 
 
Sändlista 

Rektorer för gymnasieskola och gymnasiesärskola i kommunal regi 

 

_______ 

  


